

Câmara Municipal de Cubatão Estado de São Paulo

"488° Ano da Fundação do Povoado e 72° de Emancipação Político Administrativa"

PROJETO DE LEI Nº 51/2021

GERAL	PART.	CLASSE	FUNC.
453	51/	10	S
2021	12021		

DENOMINA "MARIANGELA DE SOUZA SANTOS CARDOSO" O LOGRADOURO PÚBLICO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1º Fica denominada "MARIANGELA DE SOUZA SANTOS CARDOSO" a viela pública, situada entre a Rua Julieta de Azevedo Bonavides e a Rua Maria de Almeida Torres, no Bairro Vale Verde.

Art. 2º Está lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala Dona Helena Meletti Cunha, 25 de junho de 2021.

Wilson Pio dos Reis Vereador PSDB CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO RECEBIDO

AS 13:52 FIS. 28 DE 06 DE 2021

POR: Dinian On PROTOCOLO



Ws.032

"488° Ano da Fundação do Povoado e 72° de Emancipação Político Administrativa"

JUSTIFICATIVA

Tenho honra de encaminhar à deliberação dessa Egrégia Casa de Leis o Projeto de Lei que "Denomina" "MARIANGELA DE SOUZA SANTOS CARDOSO **OUTRAS** DÁ E **MENCIONA QUE PÚBLICO** LOGRADOURO PROVIDÊNCIAS", visando a denominação da viela pública, situada entre a Rua Julieta de Azevedo Bonavides e a Rua Maria de Almeida Torres, no Bairro Vale Verde.

MARIANGELA DE SOUZA SANTOS CARDOSO, nasceu no dia 12 de AGOSTO de 1960, nesta cidade (Cubatão-SP), vindo a falecer aos 60 anos de idade em 04 de Dezembro de 2020 neste município.

Era viúva de Celso Roberto Cardoso, deixando a uma única filha, Mariana.

Ao se mudar para o bairro Vale Verde, em 1998, entrou para a sociedade de melhoramentos do bairro e desde então sempre lutou para que houvessem melhorias nele, e assim descobriu sua paixão pela política.

Formada em direito, passou seus últimos dias advogando e trabalhando como assessora jurídica na Câmara Municipal, vindo a falecer de COVID-19.

Dessa forma conto com o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação deste Projeto de Lei.

Sala.D. Helena Melleti Cunha, 25 de junho de 2021

ilson Pio dos Reis

Verador PSDB





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO Nome MARIANGELA DE SOUZA SANTOS CARDOSO

COE

04320386809

MATRICULA: 116020 01 55 2020 4 00070 391 0023350 51

ESTADO CIVIL E IDADE SEXO viúva com 60 anos de idade branca feminino TITULO DE ELEITOR DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO NATURALIDADE NADA CONSTA RG 133609315 SSP/SP Cubatão - SP FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA filha de JOSÉ PAULINO DOS SANTOS e de ARIADNE DE SOUZA SANTOS. Residente: Rua Maria de Almeida Torres, nº 178, Vale Verde, em Cubatão - SP ANO DIA DATA E HORA DE FALECIMENTO 2020 04 12 quatro de dezembro de dois mil e vinte, às 08:52 horas

LOCAL DE FALECIMENTO

Hospital Hospital Municipal de Cubatão, na AVENIDA 09 de Abril, nº 2800, Vila Nova, Cubatão- SP.

CAUSA DA MORTE

Choque séptico, síndrome respiratória aguda grave, covid-19, Hipertensão

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO(MUNICÍPIO E CEMITÉRIO, SE CONHECIDO)

DECLARANTE

Cemitério Municipal de Cubatão-SP

MARIANA DE SOUZA CARDOSO

NOME E NÚMERO DE DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO

Médico(a) Dr(a). LUCAS CARVALHO MENDES, CRM 183220

AVERBAÇÕES/ANOTAÇÕES À ACRESCER

Era viúva de Celso Roberto Cardoso (Cert.Cas.nº6730, lavrado às fis.66 do livro 8-73 deste Cartório), deixa a filha Mariana com 31 anos de idade, deixa bens, não deixa testamento conhecido, RG: 133609315 - SSP/SP, CPF: 04320386809. Nada mais me cumpria centificar.

ANOTAÇÕES DE CADASTRO

Nada Consta.

Oficial de Registro Civil de Cubatão Fabio Capraro - Oficial Titular Cubatão/SP Rua São Paulo, 316 - Jardim São Francisco CEP: 11500-020 - Fone: (013) 3361-7172

O Conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.

Cubatão - SR, 09/12/2020

Genna Oliveira da Silva escrevente substituta

CARTORIO DE REGISTRO CIVIL CNPJ: 62.289.418/0001-18 Rua São Paulo Nº 316 - Centro CEP 11.500-020 - Cubatão/SP TEL: (13) 3361-7172

1º VIA ISENTA DE EMOLUMENTOS Digitado por Tamiris

> Karina Oliveira da Silva Escrevente Substituta



1160202AO000000004793720Z. 1160202PV000000004793820V